
UCHWAŁA NR XLI/223/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 
 

z dnia 15 maja 2014 r. 

 

w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” 

i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych tytułów 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) 

Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuły: 

1) ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław”, 

2) „Zasłużony dla Gminy Miłosław”. 

2. Zasady i tryb nadawania tytułów, o których mowa w ust. 1, określa Regulamin nadawania 

tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór dyplomu dla uhonorowanych tytułem ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” lub 

„Zasłużony dla Gminy Miłosław” określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/108/96 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 16 kwietnia 

1996 r. w sprawie ustanowienia tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Miłosław”. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

/~/ inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/223/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 
 

z dnia 15 maja 2014 r. 

 

w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” 

i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych tytułów 

 

 Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 18 ust. 2 pkt 14 

przypisuje do wyłącznej właściwości rady gminy nadawanie honorowego obywatelstwa 

gminy.  

Ustanowienie tytułów ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i ,,Zasłużony dla 

Gminy Miłosław” pozwoli w godny sposób honorować osoby, które oddały wybitne zasługi 

na rzecz rozwoju Gminy i wzbogacania jej dorobku w rozmaitych dziedzinach, a także 

przyczyniły się do popularyzacji wiedzy o Gminie i jej historii lub do jej promocji. Projekt 

uchwały określa zasady i tryb przyznawania wymienionych tytułów. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest 

uzasadnione. 

 

 

 

 

      B U R M I S T R Z 

/~/ mgr Zbigniew Skikiewicz   



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/223/14 

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 15 maja 2014 r. 

 

 

Regulamin nadawania tytułów: Honorowy Obywatel Gminy Miłosław”  

i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” 

 

§ 1. Tytuły: „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” są 

nadawane przez Radę Miejską w Miłosławiu w drodze uchwały. 

 

§ 2. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” jest szczególnym wyróżnieniem 

i wyrazem najwyższego uznania wobec osób, których działalność przyczyniła się do rozwoju 

Gminy Miłosław, popularyzacji wiedzy o Gminie i jej historii lub promocji Gminy w życiu 

społecznym, gospodarczym, naukowym, kulturalnym bądź sportowym, a także wobec 

wybitnych osobistości, które swymi działaniami wspierają ideę samorządności obywatelskiej, 

dostarczają wzorów pełnienia służby publicznej i uczą rozwiązywania problemów 

społecznych w duchu porozumienia i współpracy. 

2.  Tytuł „Zasłużony dla Gminy Miłosław” jest wyrazem uznania wobec osób, które oddały 

wybitne zasługi na rzecz Gminy Miłosław, przyczyniające się do lepszego zaspokajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej oraz wzbogacające dorobek Gminy w dziedzinach 

kultury, oświaty, sportu i gospodarki. 

 

§ 3. 1. Tytuły: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i ,,Zasłużony dla Gminy Miłosław” 

mogą być nadawane obywatelom polskim i cudzoziemcom.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Miłosław” może 

być nadany pośmiertnie. 

3. Tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Miłosław” może być nadany osobie fizycznej, osobie prawnej 

lub jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej. 

 

§ 4. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony 

dla Gminy Miłosław” mogą występować: 

1) Burmistrz Gminy Miłosław, 

2) co najmniej 4 radnych Rady Miejskiej, 

3) zarejestrowane organizacje społeczne działające na terenie gminy Miłosław, 

4) co najmniej 100 mieszkańców gminy. 

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy/wnioskodawców, 

2) imię i nazwisko/nazwę osoby zgłaszanej do wyróżnienia, 

3) szczegółowy opis zasług na rzecz gminy Miłosław, 

4) podpis wnioskodawcy/wnioskodawców. 

3. W przypadku osób zmarłych wniosek powinien zawierać dane określone w ust. 2 oraz datę 

śmierci i miejsce pochówku. 

4. Wniosek o nadanie tytułu składa się do Przewodniczącego Rady Miejskiej najpóźniej na 

1 miesiąc przed sesją Rady, na której ma być rozpatrzona sprawa przyznania  

tytułu. 

 

§ 5. 1. Osoby, którym nadano tytuł, wpisuje się odpowiednio do Księgi Honorowych 

Obywateli Gminy Miłosław lub do Księgi Zasłużonych dla Gminy Miłosław. 



2. Wpis do każdej z ksiąg, o których mowa w ust. 1, zawiera w szczególności imię 

i nazwisko/nazwę osoby uhonorowanej tytułem oraz numer i datę uchwały Rady Miejskiej 

w sprawie nadania tytułu. 

 

§ 6. 1. Osobom uhonorowanym tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” lub 

„Zasłużony dla Gminy Miłosław” Burmistrz Gminy Miłosław wręcza dyplom sporządzony 

według wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. Wręczenie dyplomu, o którym mowa w ust. 1, odbywa się w sposób uroczysty.  

 

§ 7. 1. Rada Miejska w Miłosławiu może pozbawić osobę wyróżnioną tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Miłosław” lub „Zasłużony dla Gminy Miłosław” w przypadku 

dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny tytułu.  

2. Pozbawienie tytułu odbywa się w trybie obowiązującym przy jego nadaniu.  

3. Podjęcie uchwały o pozbawieniu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” lub 

„Zasłużony dla Gminy Miłosław” stanowi podstawę do dokonania zmian w księgach, 

o których mowa w § 5 ust. 1.  

 



Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/223/14 

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 15 maja 2014 r. 

 

 

 

Wzór dyplomu dla uhonorowanych tytułem  

„Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” lub „Zasłużony dla Gminy Miłosław” 

 

 

 

DYPLOM 
 

 

 

 

 

 

Pan / Pani (imię i nazwisko) / nazwa 

otrzymuje tytuł ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” /  

„Zasłużony dla Gminy Miłosław” 

 

(opis zasług – uzasadnienie nadania tytułu) 

 

 

pieczęć  

Miłosław, data  Burmistrz Gminy Miłosław 

    (podpis) 

 

 


